
FAKULTA STNOJNI
} zApnooČrsxr

UNIvtÍ]ZITY
V  P L Z N I

oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studentá: Marek PIToŇÁK

oponent bakalářské práce: Ing. Tomáš Gómer, Ph.D.

PředloŽená bakalářská práce na téma: ,"Měření intenzity hluku a osvětlení v prúmyslovém
podniku,, je s|ožena ze čtyř kapitol na 68 stranách'

V úvodu do řešené problematiky autor stručně a věcně popisuje řešenou problematiku. Na
tuto část navazuje charakteristika vj,robního systému společnosti FUJITRANS (EUROPE)
B.V. CZECH BRANCH v jejichŽ provozních prostorech v Plzni autor řešil praktickou část
bakalařské práce.
Praktická část práce se věnovala měření intenzity hluku a osvětlení na vybraných
pracovištích uvedené společnosti. Autor nejprve provedl analýzu pěti vybraných pracovišt'a
pěti přepravních prostředků, uŽívaných v provozních prostorách výše zmíněné společnosti.
Následně na těchto pracovištích provedl orientační ana|ýzu hluku a osvětlení pomoci
kalibrovaných přístrojů a dle platných legislativních předpisů a doporučených norem.
Navázání na legislativní předpisy a normy' spolu s lrytvořenim plánu měření' považuji
za ve|mi zdaři|e provedený krok, na základě kterého byl autor schopen rrykonat velice
rozsáhlý soubor měření sledovaných fyzikálních faktorů. Soubor měřeni svým rozsahem
odpovídá spíše diplomové, než baka|ářské práci. Veškeré činnosti byly také konzultovány
s vedením společnosti, coŽ velmi výazně přispělo k úspěšnosti a relevantnosti měřených dat.
Na základě změřených dat byla provedena jejich analýza ve vazbé na jednotlivá pracoviště,
kdy autor hledal důvody a stavy pracovišť' které vedly k naměřeným hodnotám. V závěru
práce autor uvádí vyhodnocení výsledků s vazbou na návrhy opatření, které by měly mít za
následek zlepšení pracovních podmínek na vybraných pracovištích.

Ce|kové hodnocení
PředloŽená bakalářská práce se zabýxá aktuá|nim tématem. Způsobem jejího zpracování,
stejně jako rozsahem měření autor prokiaa| znalost tématu i vlastní přínos, kten.irn je právě
úprava systému měření dle platných norem dle aktuálních podmínek. Na analýzu získaných
dat pak navazuje návrh opatření, která svojí podstatou jistě povedou ke zvýšení pracovního
komfortu pracovníků dotčených pracovišť.

Celkově autor naplnil výyčené cíle práce, a proto hodnotím předloŽenou bakalářskou práci
klasifikačním stupněm výborně a doporučuji ji k obhajobě'

Dop|ňujicí otázka:

l . V závěru Vaší bakalriřské práce uvádíte návrhy na úpravy pracovišt'' které by měly mít
za následek sníŽení hladiny hluku a zlepšení světelných podmínek. Jakým způsobem
se k získanýn výsledkům a nawŽenj,rn opatřením postavilo vedení podniku ve smyslu
toho, zda bude navržené úpravy provádět, nebo již dokonce provedlo, a pokud ano,
máte potvrzenu úspěšnost Vašich návrhů?



FAXUTTA STNOJNI
)  zapl i roarsxr

l J t é l V É R i I l Y

ť  P | 7 N l

Navrhovaná výsledná klasifikace (nehodící š krtněte)

V  P l zn i , 3 .  června  2016

výborně
velmi4ebře
d€bře
nevyholřě+

/ . , /
ppdpis


